Giacch Cami-  
fia di maglie  
It. malla H. utrumque Gallis, quod & alio succedet lo-  
Cotta da mal-  
la H. co: huic enim haud parergon est, & quod P A N-  
ZIERA It. POICTRAL G. ventri pectorisque  
Cotte, Iacque demaillles G. ictibus pernio, obtegendo: cui fini, ut interiora obtege-  
rentur; inductus est olim thorax, pars anterior pecto-  
ris ventrisque: medicis corporea, inde custodiæ & te-  
gumento coriacea. at ad proposita hæc quoque perti-  
nent, quod cor confirmant, audaciāmq; ipsi ingerūt (se-  
des enim audacie cor afferit, sanguinique refugium)  
CORAZ-

CORAZZA CORAZZINA *It.* corazas cor-  
galette H. cvIRASSE pro CVERASSE CORCELET G.  
an thorax, an lorica. Quis enim non in his audacior &  
vt ille apud Maronem,

*Gorazzæ  
Corazzina  
It.  
Corazas,  
Corgalette H.  
Cuirasse  
Corcelet G.*

Astur equo fidens, & versicoloribus armis.

Malim enim quam à corio, aut thorace : illa enim iam  
mæte ferrea, totumque corpus induunt : ipsa autem voca-  
bula una eadem utique littera sibi analoga sunt : per  
quæ & certitudo originis & linguarum concordia ex-  
emplari testimonio proditur.

### ALAMBIC.

ALAMBICO *It.* Non est quod penitioribus *Alambicho*  
scrutando inuoluamur, quasi allambicum putem: Vas  
quidem vitreum aut terreū, in quod, quod ingestum est  
fensim paulatimque & tanquam allambendo, aut ipsis  
allambentibus flammis comminuitur, & ad concretionē  
minori magnitudine perit, sæpe totum euanidum in-  
fumum nihilumque abit, ingenti sumptu & vigilanti  
alchimistæ opera simul enanescente. Hoc stillatim inquā  
fit, & distillatorio vaporarioque in furno, horno para  
distillar aguas H. Alius aquæ ebullienti vasis immis-  
sione distillandi modus, IN BAGNO *It.* Ille con-  
uenia in conum forma clibanus & furnus, metallica ter-  
reæ è materia, CHAPELLE G. à capitio dictus est: *In bagnis It.*  
CHAPPE G. id capitalis indumenti in apicem usui fuiſ-

T

## DE ORIGINE ET VSU

se coniici potest, in tympanis cūdendis operculi nunc etiam cerni. At nusquam non distillandi ars & laudi & usui fuit: abusus ille verò perscrutatorum hominum & distillationibus aliis alias comminiscētum, & infinitum perpetuumque ducentium, meritò rem in inanis operæ & stolidæ aleæ vituperium perduxit. Eoque rei perpicta processit similitudo, ut cum quis supra cæptum virésque diffīcili & perplexo instituto animum intendit: sese stillatim guttatimque comminuere cerebro, facultatibus, tempore quasi allambicare feramus. Huic enim quadrat quod monet ipse Pythagoras, cerebrum ne ede.

Allambic  
quer G.

## ALCHEMIE.

Metallica, aeneaque imprimis pretiosoris materiae conflatiōni confusio. Ego quidem fierius, artisque incurius definiero: descripsero verò indefessam vigilātiā, fortuitam obseruationem, damnosam incertitudinem, horarum fortunarumque iacturā, Prometheiam denique crucem. At usque laudando tamen, & anhelando, ut modò diximus, alchimistæ unam hanc prædicant scientiam: infinitas traducentes, & distillationibus numerosas aquarum, aut solas, aut cum metallis; aut ipsorum inuicem commixtiones. Metallorum aerisq; imprimis materia arti subiecta est: quo maximè contetur aurum, hominum voto & pretiosissimum, &

splendidissimum: immò ære negant cæteras conflationes,  
ne plumbi quidem in argentum, carere posse. Ea æris at-  
χάλκος præstantia, ærariæ etiam pecuniæ contrectatio-  
ne nobilitata est. At iam χάλκημα fabricamentum atq;  
conflamentum ( χ in nudam aspirationem euaneſcit )  
vnde halchimia aut alchimia, aliis alcumia in Latium, <sup>Alchimia</sup>  
yulgariumque vsum intrusa sit: tam ars conflan-<sup>It. & H.</sup>  
di, quam ex conflatione opus. Laudabile quidem,  
et compendiosum ſectantibus fiet opificium ( adulte-  
rinæ abſque ſuſpicioне monetæ) una atque altera com-  
poſitionis opera contentis: neque abdita, infinita, à dura-  
ta, petræ aiunt, philosophicæ perquisitione appetenti-<sup>Pierrephilo-  
ſophale G.</sup>  
bus: ex iteratis inquam mixturiſ, elementorum concur-  
rente ope, duro et lapidoſo conflato conflandō ve corpo-  
re: hic ſiquidem finis eorum eſt philosophicus, ac nēegs  
ειλωόπουλος, fortaffe non petra. Successit deinde, ut cum  
quattuor elementorum atque primarum eſſentiarum,  
ignis, aëris, aquæ, terræ, atque his ſobole hærentiū qua-  
litatum calidi, ſicci, humidi, frigidi, notio tractatiōq;  
artificis iſtius philosophicæ menti incumbat: ex his a-  
liud quoddam, quod diximus, tamquam elementum,  
et quintam eſſentiam ( concreta quidem corpora, <sup>Quinta eſſen-</sup>  
concretæ et) ſecundariæ eſſentiae ſunt) et ut infeſ-<sup>ce G.</sup>  
ri non dignandam loco, et quid denique prætantiffi-  
mum, conficeret vſque enituntur. Inde et in cæteris  
abditum et ingeniosius quidlibet, tale aiunt. Proceſſit  
deinde perſcrutandi curioſitatem, ex eaque promptam

T ij

## DE ORIGINE ET VSV

Quintæ G. animi agitationem ad leuitatis notam, QVINTÈ G.  
capriccio It. CAPRICCIO It. quasi caperitum, quod in ho-  
minem dicitur capitosum, vertiginosum, ad eaque ab-  
stracta & imaginaria ceruicosum. Quibus concurrit  
quintæ in Musicis notæ mutationem insolentem opifi-  
cibus, & adagione notam redundare. Vertiginosum di-  
xi non tam è morbo quidem corporis, quo circumrota-  
ri male affecto cerebro videntur omnia, quam & cor-  
Avertimus corporis & animi: A VERTINE VX G. aut probius VER-  
G. TIGNE UX: A VERTIN G. Vertumnus non hercle  
Averting. Deus, sed anima inconstantis tortor. Addam loco  
Fantastico phantasticum trinis linguis notum & correptius FAN-  
It. & H. T A S T E G. qui multa animo, acrique imaginatione,  
Fantaste. G. apprehendit, tam tñ partionatos quam tñ partidas  
hoo est, eius quod est, & quod non est imaginationis,  
sed in malam magis partem compos. in quam penè  
Fantaisie. & ipsa phantasia dicendo perpendedóq; vulgariter ma-  
gis sumitur: eadémque cantando edendóque, ex occur-  
rente animi motu, musica, ut Gallis, sic Italís CA-  
PRICCIO.

## A L E S N E.

Pro ALEIGNE, ALIGNE: quod ratione ostendi-  
Sublia It. tur: subula est enim SVBLIA It. ferreum & accu-  
minatum instrumentum, quo calcearium filum ad-  
suendum intruditur, dirigiturque tanquam ad lineam.

Ei verò filo non tam è lino (est enim crassius) quam ad  
lineam quasi lineolo LIGNEVL G. hoc est linearis <sup>Ligneul G.</sup>  
aptatur setum. Eadem subula ALESINA, LE-<sup>Alesina Le-</sup>  
SINA fr. alezna H. quibus scilicet linea (indicante <sup>it</sup> <sup>AleznaH.</sup>)  
et argente gallico ALESNE, ut apparet originem  
dedit.

## ALIENER.

ALIENERE fr. agenar ceu ajenar H. vo-  
luntate auocare et disiungere, atque suipius mente:  
aut quod usus nobilioris est, alieni à se iuris facere, ven-  
ditione imprimis ut estimatur potissimo, non uno alie-  
nationis modo: Est enim et permutatio, donatio, per  
usucaptionem, atque non utendo seruitutis amissionem,  
aut Iurisconsultus. Quamquam quae negatoria et ad  
non faciendum attinere dicuntur seruitutes, nullo tem-  
poris interuallo amittuntur: nullo enim accidere oportet:  
sed qui permiserit, recte ille non uti dicetur. Vix quoq;  
est, ut quaevis translatio dominij ciuilis, aut natura-  
lis, à minore, femina, ecclesia alienatio non sit. Siquidem  
restitutionis (stante interim alienatione) litteris et  
beneficio opus est. Alienare autem pignorique dare (vel  
si hoc illo magis prohibitum in fœminis semel fuerit, fa-  
cilitate sexus) nemo est qui sanè in iure scripto, foren-  
sique idem esse dixerit: Quamuis et numorum resti-  
tutione utrumque dissoluatur, et in casum conditio-  
nemque temporaria vel perpetua redemptionis, ceu pa-

T ij

## DE ORIGINE ET VSU

Eto priuato, ceu publica lege (qualis sunt dominici fundi) conceptam alienationem fingamus. Atenim qui pignori habet (teruntur enim ista et in foro agitantur) non dominij translationem, non rei usum (nisi cum dicta res sit in rebus soli) agnoscit: edicto autem vel ipso regio diuersitas edocetur, dominij venditione alienati, pignori dati, et in usumfructum dotemque concessi.

*Domaine a.  
tenué engagé  
usufructu G.* Conditionis quidem suæ exitus singula hec resolut: Initium vero contractus illic rem multò plenius quam in pignore et usumfructu acquirentis facit. Nec enim pignoris datio, magis quam ususfructus alienatio dicenda est. Neque si, quod ad dominium attinet, vix ullum pignori datum, non et venditione alienatum est: non etiam redemptione et contrario venditionis pacto, ut cetera priuatorum et communi iure, ut principali rescripto, sic beneficio resolutur.